
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE  
dott. Denis Caporale 

 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale 

n. 591 del 21 aprile 2021 
 
 
 
 

N.  1320 DEL 23/12/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 179226 del 20.11.2024, per titoli ed eventuale colloquio, 
per la formazione di una graduatoria, per assunzioni a tempo determinato di 
Tecnici sanitari di laboratorio biomedico – area dei professionisti della salute e 
dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità - presa atto esiti avviso e 
assunzione di n. 8 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 179226 del 20.11.2024, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria, per assunzioni a tempo 
determinato di Tecnici sanitari di laboratorio biomedico – area dei professionisti 
della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità - presa atto esiti 
avviso e assunzione di n. 8 unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 

comparto sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 3 di 8  

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1058 del 16.10.2024, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una 

graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici sanitari 

di laboratorio biomedico; 

- la nota prot. n. 189057 del 5.12.2024, con la quale il Direttore 

Sanitario ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli 

dei candidati che hanno presentato domanda all’avviso; 

- il bando di avviso, protocollato al n. 179226 del 20.11.2024, 

pubblicato sul sito internet aziendale, avente scadenza l’8.12.2024; 

 

VISTA la nota prot. n. 197383 del 20 dicembre 2024, con cui il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha inviato al 

Direttore generale la graduatoria di merito, che consta di n. 18 candidati, 

esitata dai verbali n. 1 di data 12 novembre 2024, n. 2 di data 16 dicembre 

2024 e n. 3 di data 17 dicembre 2024 del Gruppo di lavoro della selezione 

in argomento, assunti al protocollo n. 195820 del 18 dicembre 2024 e 

depositati agli atti della suddetta SOC; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità 

tecnica e amministrativa della procedura selettiva, ai fini della presa d’atto 

degli esiti e dell’approvazione della graduatoria di merito da parte del 

Direttore generale; 

 

CONSIDERATO che il dirigente delle professioni sanitarie – area tecnica, 

con comunicazione agli atti, rappresenta l’esigenza di acquisire n. 8 unità di 

personale con profilo di tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei 

professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 4 di 8  

per un periodo di diciotto mesi, al fine di fare fronte all’attuale fabbisogno 

di personale delle strutture aziendali; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili;  

 

RITENUTO pertanto, di prendere atto degli esiti della procedura, 

approvando la graduatoria di merito sotto riportata e disponendo 

l’assunzione dei primi 8 (otto) candidati utilmente collocati, quali tecnici 

sanitari di laboratorio biomedico – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari del CCNL per il comparto sanità, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), per un 

periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione anticipata in 

caso di definitiva copertura del posto stesso con le procedure di legge: 

GRADUATORIA  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’articolo 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della 

POS. CANDIDATO/ID DOMANDA PUNTI NOTE 
 1 MOSCHIONI EVA 60,000  
 2 MASCIAMBRUNI ASIA 59,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 3 KEGOZZI VERONICA 59,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 4 POZZECCO ELEONORA 59,000  
 5 GIACOMELLO MARTINA 57,000  
 6 BANDELLI LISA 56,000  
 7 FLOREANI LUCIA 55,000  
 8 ALESSANDRINI SARA ANNA LIDIA 54,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 9 4675147 54,000  
 10 4658232 51,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 11 4668515 51,000  
 12 4668524 47,000  
 13 4670480 46,000  
 14 4675340 45,000  
 15 4692744 44,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 16 4658436 44,000  
 17 4661174 43,000  
 18 4659539 42,000  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 5 di 8  

presente procedura viene qui esposta con l’indicazione del nome e del 

cognome dei soli candidati dei quali viene decretata l’assunzione, mentre i 

candidati risultati idonei vengono individuati esclusivamente attraverso il 

numero ID Domanda, attribuito in maniera univoca dalla piattaforma per le 

iscrizioni ISON; 

 

PRECISATO che qualora uno o più degli 8 primi candidati dovesse 

rinunciare, si procederà all’ulteriore scorrimento della graduatoria e i 

nominativi degli ulteriori assunti saranno pubblicati in chiaro nella sezione 

concorsi e avvisi del sito internet, alla pagina dedicata alla procedura; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono compatibili con il PTFP 2024-

2026 e sono dirette ad assicurare i servizi e le attività istituzionali; 

 

DATO ATTO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula dei rispettivi contratti individuali di lavoro di cui al vigente 

C.C.N.L. del personale del comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

D E C R E T A 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 6 di 8  

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 179226 del 

20.11.2024 per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di 

una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di personale 

del profilo di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico, di cui al 

verbale prot. 195820 del 18.12.2024, la cui documentazione risulta 

depositata agli atti della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane; 

 

2. approvare la graduatoria finale di merito, che consta di n. 18 

nominativi, come segue: 

GRADUATORIA 
 

POS. CANDIDATO/ID DOMANDA PUNTI NOTE 

 1 MOSCHIONI EVA 60,000  

 2 MASCIAMBRUNI ASIA 59,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 3 KEGOZZI VERONICA 59,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 4 POZZECCO ELEONORA 59,000  

 5 GIACOMELLO MARTINA 57,000  

 6 BANDELLI LISA 56,000  

 7 FLOREANI LUCIA 55,000  

 8 ALESSANDRINI SARA ANNA LIDIA 54,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 9 4675147 54,000  

 10 4658232 51,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 11 4668515 51,000  

 12 4668524 47,000  

 13 4670480 46,000  

 14 4675340 45,000  

 15 4692744 44,000 D.P.R. 487/90 art. 5, c. 4 , lett. p 

 16 4658436 44,000  

 17 4661174 43,000  

 18 4659539 42,000  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 7 di 8  

 

3. procedere all’acquisizione di n. 8 (otto) unità di personale con profilo 

di tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, per un 

periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione 

anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con le 

procedure di legge; 

 

4. autorizzare fin d’ora, in caso di rinuncia di uno o più degli 8 primi 

candidati, lo scorrimento della graduatoria per il corrispondente 

numero; 

 

5. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 

operatori interessati, il trattamento economico previsto dai vigenti 

CCNL del personale del comparto sanità per il profilo di tecnico 

sanitario di laboratorio biomedico – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari del CCNL per il comparto sanità; 

 

6. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio, 

subordinando la stessa all’esito degli accertamenti, nonché alla 

stipula dei relativi contratti individuali di lavoro. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1320 del 23/12/2024 
 

Atto n. 1320 del 23/12/2024  Pag. 8 di 8  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 All. 1 graduatoria_finale_nominativa.pdf 

 
 

 



 Atto n. 1320 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:03:57
IMPRONTA: 6FCDB23A188707CCE41DC1AD4494C11CFF4461AF17B5CEA8C6A669062D0A00FA
          FF4461AF17B5CEA8C6A669062D0A00FA95AC3300AE430D261FA4A0E64492A037
          95AC3300AE430D261FA4A0E64492A037461B3F9A238150D9BA55D2A0F8A3F91A
          461B3F9A238150D9BA55D2A0F8A3F91A586324233798D2C1EDBCA3DDC34274C4

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:10:24
IMPRONTA: 691675815A59DDABAA586B9E79346B9A3BBC95666767D5C21AAC9FCC5A195868
          3BBC95666767D5C21AAC9FCC5A195868BA35CD6887869A8AC0292B89232E797F
          BA35CD6887869A8AC0292B89232E797F026907A5F38217705F4FEA80AC97BA2A
          026907A5F38217705F4FEA80AC97BA2AB366BF1D54912DD42ED763B5D7C42128

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:23:48
IMPRONTA: A7F20C8DD4EE96ADCC580271015E14F5144586D6AE4956E2AF21BA30CAB51BD9
          144586D6AE4956E2AF21BA30CAB51BD978D364AFD08D74FE1FDA0AF763CC5890
          78D364AFD08D74FE1FDA0AF763CC58901ACAD2DAF73F3C1DE7A65D10B4FE80C1
          1ACAD2DAF73F3C1DE7A65D10B4FE80C17E535DB17A50A5679268F5D1ADAF9369

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/12/2024 15:38:48
IMPRONTA: 4CF32B1407783BE3BAD44F29AD8C7909584C7B8543F2941C587C078E0BA0EDDA
          584C7B8543F2941C587C078E0BA0EDDAA1CA839A2EA53496F80960CF231251A0
          A1CA839A2EA53496F80960CF231251A097F35C57E428979F5A777125FF2C12EC
          97F35C57E428979F5A777125FF2C12EC6360BCC3337E0C09654D2B6DC4799108



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 1320 del 23/12/2024 
Oggetto: Avviso pubblico n. 179226 del 20.11.2024, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria, per assunzioni a tempo 
determinato di Tecnici sanitari di laboratorio biomedico – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità 
- presa atto esiti avviso e assunzione di n. 8 unità. 
 
                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1320 del 23/12/2024 viene pubblicato in data 23/12/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1320 del 23/12/2024 è divenuto esecutivo in data 23/12/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1320 del 23/12/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
Udine, 23/12/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Martina Contardo 
 



 Atto n. 1320 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA CONTARDO
CODICE FISCALE: CNTMTN84D70H816V
DATA FIRMA: 23/12/2024 17:54:26
IMPRONTA: 55147CF0A0816EA1BFCC98B45CB4326555F9C9BC1C67749E92F213A6750A025E
          55F9C9BC1C67749E92F213A6750A025EE6CB6074D92C2045197D2E332AFC4E78
          E6CB6074D92C2045197D2E332AFC4E78122E888C9C581B3505D3D40BF1526E7A
          122E888C9C581B3505D3D40BF1526E7A78736E6A062D60CA357BD7FB8E0BB8BE


